ANO V - EDIÇÃO 988 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 3 DE JUNHO DE 202586

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

flf '4!N'61.W,Jll,Çent,o
C&P: 64925-000. htfflelq do PiMlf-t-1
CNPJ: 06.554.:172/0001 ,.a

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N'. 00412025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HomologaçJo do Processo Adm1t1istrativo rf
087/2025, na modalidade Pregão Eletrõníoo rf
034/2025, objeto; CONTRATAÇÃO OE
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
ENDOSCOPIA PAAA ATENDIMENTO A
DEMANDA DE PACIENTES ENCAMINHADOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE OE
PALMEIRA DO PIAUJ, COf'l forme- es.peeificações
téaiicas do Edital, Termo de RelerêllCia e
Anexos.

Corl!:iderando a d@ds.ão do Pregoeiro e m@mbros da Comis!.Ao de Licitação, Ata de Abertura e
Moamento da Documentação e Propostas das empresas licilantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO
o resultado da presente licil.,I~ na ~!i$1(le Preg~ Elotrõnico $Ob o nº 03412025, ôl)ieto:
CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO OE EXAMES OE ENDOSCOPIA PARA
ATENDIMENTO A DEMANDA OE PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PALMEIRA 00 PIAUI, confonna especificações técnicas do Edital , Tenno de Reíerência e
anexos, sob regimo de mooor Pf8QO POR LOTE, em lavor da empresa CLINICA DR RICARDO XAVIER
L TOA, CNPJ: 05.041 .208/0001,72, venoedOfB do certame nos seguintes valores:

ll'fM Ot!SCIIJCAO UNO. QUA.Nl. YALOflUNfl. VAl.ORT,

~ PRE~ ~uool!A~~
SEGMENTOS, POOENOO SER UTIUZAl)A P/IAA
E.l':M1E OE UM OU !rM1$ SEGMENTOl. PERMITE
TN,BtM REALIZAR VÃRIM INTERVENÇÕES
OIAGHOSTICAS E TEJW'ÉUllCAS OOMO ui,o 800 m3!1.19 R525J..12,IIII
ô81fNÇAO Of FRAGMENTOS OE TECIOOO PMA
A.NÂI..ISé fSM:lP:SIA), E)('TAAÇÃO OU EXÉRESE OE
Pâ.lPO. OESTRUIÇÃOOE OV,Tw:;J.l:,\'ASCl,AAA.
Dll.A1.-.çÃO OE E.STENOSl:S. Tl:STE BACll:RIA
Hfl.lC08A-CTER P'n.OR.IK

LOTE 1 - COI..ONOSCOPIA
DE.SCRll"'.J.() UNO. QUANJ. VAI..ORUr«f. ~AlORT

"' RSl!l1DOO.OO

YAI.Ofl:tOTAJ.. RS~7 .0lll.)0

Au10f1ZO ultimar os procedimentos com vitta ã astmU.1ra do contraio. com o hc,t-inle vencedor e
delemllno que a Secretaria lv\Jnlcipal de Aclminlstraçêo provicS8ncie o neoe:ssano ao wnprimento óesta
homolog3çao.

Palmeira do Pi8tli - PI. 23 d t maio de 2025.

Huguemar Rosal Luslosa Filho
Prefeito Munldpal

ID: !154

flf~ N,6 L.M.1,Sll,C.nt,o
C&P: 64925-000. Palmei,. do PlMll-t-1
CNPJ: 06.554Jn/0001 toa

EXTRATO DO CONTRATO H• 23052025036/2025
PROC:ESfSOADMI NlS'I'RATlVO N" Ot7/.l:025

MODAU.DADE: PREGÃO EL&TRÕNICO,.. 034 :30:25

OBJETO:

CONTRATJ\Jf?E:

CONTRATADO:

CNPJ (COHTRATAI>O):

VlGt NCIA

FONTE D08 RECURSOS:

FUNDAM.tHTAÇÃO LltOAI.:

A881N'ATVRA
!CONTRATANTE);

ASSI NATURA !CONTRATADO):

DATA DA ASSlNATURA:

CóNTRATACAô DE EMPR!ã:$A PARA RP-A l.17..ACÁO DE
EXAMES DE ENDOSCOPIA PARA ATEf'lOIM ENTO A
DEMA DA DE PACIENTES ENCAMINHA:>OS PELA.
SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE DE PAt.ME IRA DO
PIAU I

PREFEITURA MUNICI PAL OE PALM EIRI\ DO PlAUI . PI

CW'111CA DR RICARDO XI\VlER LTDA

OS.Oi 1,:208/000 l-72

R$ 253.752 ,00 (DUZENTOS E CI NQUENTA E TRe;s M il,
SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS). PARA O
LOTE J, RS 57.000,00 (CINQU ENTA E SETE M JL REAIS),
PARA O LOTE li,

0 PRAZO OE VIGENCIA DA CONTRATAÇAO E DE AT E: 12
Ml-';S l~S CONTAnn s llO(A) ASS IN ,\"rtJ t-:A no CONT RATO.
NA FORM A DO ARTIOO 105 DA LEI W 14. 133. DE 2021

FONTES DOS RECURSOS: FPM, ICM S, SOO - RECURSOS
PRÓPRIOS, 621 - TRANSFERtNCIAS FUNDO A FUNDO
l)E RECURSOS DO SUS PROVENIENTES 00 UOVl~UN()
ESTADUAL: GESTÃO/UNIDADE: 02 06 0 1 FUNDO
M UNICIPAL, O& SAÚDE E 02 I Q QQ UNIDAl)E M ISTA DP.
SAÚDE MIGUEL PCNHEIRO LOPES: PROGRAMA DE
Tf<ABA l.110: 10 :\O l 002ft 2038 0000 MANU1'ENCAO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAODE. oe 244 0009- 2068 0000
PI SO BÁSICO FIXO E 10 301 0028 2047 0000
M ANUTENÇÃO DA UNIDAOi-:: MISTA DE SAÚDE:
ELEMENTO DA D ESPESA: 3.3.90.39.00 OVTRO S
SERVIÇOS DE T ERCEIROS· PESSOA JURIDICA

SERA REGIDA PELA.S NORM AS FIXADAS NO 1'1-lf:GÃO
ELETRÔNICO N", 034/202S, E PELA LEI M, 133/2 1, DE 1
DE ABRIL DE 2021 , E LEO ISI.J\ÇAO POSTERlOR, QUE 0
SUPl.EMENTAM NO QUE FOR OMISSO -

HUOUE.M AR ROSAL LUS'T'OSA FILHP

RJCA RDO FERNANDES XAVIER

23 DE MAIO DE 2025

....... -

ID: 9SHE.O:nECJ84 ....,
Pl'~N•Ln.~C•rrtro
CIP: 64925--000, Palmeln do PiMII-P1
CHPJ: 06.554.s.72/0001 ...

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0ll8/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N'. 03512025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO OE EMP~ESA PAAA
FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS.
EQUIPAMENTOS E DIVERSOS PAAA
ATENDIMENTO A DEMANDA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA
DO PIAUI E SECRETARIAS. confom,e
especificações técnicas do Edital, T&rmO d&
Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Palmeira do Piauí - PI , no uso de suas
atribuições legais, e oonsiderando o Resultado do Processo Administrativo nº 08812025. pregão
etetrõnico nº 03512025, depois de transcorridas todas as fases do cer1ame, solucionadas todas as
düvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação. e depois de
obedecidas as normas e regulamentações dispost.is na Lei Federal Lei Federal nº i 4.133/2 1, com
alterações posteriores. Lei complementar nº 123/06, alterada pela Lei complementar nº 147/2014,
de 07 de agosto de 2014, e demais nonnas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo
respeitado todos os Principias Administrativos, resolve ADJUDICAR o certame em favor da
empresa OENILSON MIRANDA DA ROCHA LTOA. CNPJ; 09.449.738/0001 -05. nos seguintes
termos:

1
8.\TEfMSIOD

"""-"' 8"TERIA915
&\IEKIAStlO
8ATERIA945

......__ ...., .......

LOTE ■ - IATtRIAS .

..... --.•NIL-.Y2,C.,,rro
IC0:64925-000,P..,.,...,.,.•do Po ... i-P'I
CHPJ: 06.55'3nf0001-46

V.UNI V. TOTAL
a R!l;15'l57li RS23.1861~

~ l ;:;-;;_: 1 H l2Ü.~

~-t· ::::·:-t-i:,~~11~
Os autos do processo llcltatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir

desta publicação.

ANO V - EDIÇÃO 988 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 3 DE JUNHO DE 2025 87

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

- .IIIIIIIIIIT ~-..,....
C~ PALMEIRJ,
\~) º·º_PI~~!

PnçaN4t..a,Sll,C..tro
CIP:'4925-000,P..,__.doPl.ul•llt
OIPJ:06.J~n10001 to41

- ..

Palmeira do Piaul - PI, 23 de maio de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

l;'J~ PALMEIRA
'-.....,,) º·9PI~.!

Preçe Nt LP. J22, Centre
Cu>: 64925-000,PalmelndoPl.auf-PI
CNPJ: 06.554.3.72/0001 W

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0B8J2025
PREGÃO ELETRÔNICO N'. 035/2025

TERMO CE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Admlfflstralivo rf
088/2025. na modalidade Pregão Eletrflníoo rf
035/2025, Dqeto: CONTRATAÇÃO OE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO OE
FERRAMENTAS. EQUIPAMENTOS E
DIVERSOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA
DA PRE~EITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA
DO PIAUI E SECRETARIAS. c.onforrne
especificações técnicas do E<ftal. Termo de
Relerêncla e Anexos.

Considerando a d~isão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e
julgamento di Oocumeritaç&o e Propo9,t,s d8 empre9,as licitsntes, conlinno a ch1Hlficaçêo e HOMOLOGO
o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Elotrõnico sob o nº 03512025, Ol)jtto:
CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA FORNECIMENTO OE FERRAMENTAS, EQI.APAMENTOS E
DIVERSOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL. DE PALMEIRA 00 PIAUI
E SECRETARIAS, OOOforme especificeções téenC8$ do Edital, Termo de ReferênCi8 t anexos. sob regime
de menor pmço POR LOTE. em favor da empresa OENILSON MIRANDA DA ROCHA LTOA, CNPJ:
09.449.738/0001-05, vencedora do certame nos seguin1es valores:

- ..,....
C~ PALMEIRJ,
\~) º-º-p'~~!

~N.L..i,Sll,C..tro
CIP:'49:H·OOO,PNIMin,doPI PI
OIPJ; 04.S~n/0001 4'

Autorizo ultimar os procedimentos oom vista à assinatura do contrato. com o licilanle vencedor e
determino que a Secte1aria Mlnicipal oe Administração providencie o necessério ao cumprimento óesta
homologaç.ão.

Palm.rif'tl do Pllkll - PI, 23 d• m•io (kJ 2025.

l-luguvmar RO$QI LutilOSa Filho
Pr-e,to Muniopel

JD: 53lllf.éi1_55Cf&lll4 .IIIIIIIIIIT ~

~XTRATO DO CONTRATO N• 23D520 2 5035/202 5
PROCESSO ADMlNIS TRATIVO N " 08B/ 2025

IIODALIDAD&: l'REOÀO &Lfl'RÓNlCO N " 035 20211

O~:

CON'T'RATADQ1

Cffl'J (COl'ITRATADàl :

VIO~NCIA

FONTE DOS RECURSOS:

rtJNl)AM ~NTAÇÃO L W A.L:

ASSINATURA (CONTRATANTE):

ASSIN'AT\TRA (COH'MlATADO):

DATA DA ABBINATURA:

(:ONTRATAÇÃO DK F.Ml>l~KSA PARA l•ORN&CIL',1[<;1\.0 IJI~
FERRAMF.JffAS, P.:QUIPAMENTOS K DIVERSOS PARA
ATENDIMENTO A DP.J\1ANDA DA PREFEITURA MUNICIPAi.
l)f:: f>ALMl!:IRA DO !•IAUJ ~ $ECIU!TAR:JA$

PREFLITURA MUNICIPAL Df; PALME;IRA DO PIAUI • PI

DENILSON MIR.,\NOA DA ROCHA 1..TOA

09.44Y. 7:Ui:/ó001-0~

R$ 325 S't2,S7 (TREZENTOS l!: VINTE fl: CINCO MIi.
QUINIIENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E
SP.TE CEYrAVOS), PARA O 1-0TP.1 , RS 117.6q1 ,,-5 (CENTO &
OEZ&SSl:."TE Mil. SEISCENTOS t!: NOVEl'\'TA E UM REAIS E
SETF-NTA F.. C INCO CENTAVOS), PARA O LOTE ti ,

O PRA7..0 OE VlGt.NCIA OA CONTRATAÇÃO(,': DE ATf!: 31 O&
DEZfl:MBRO OE 2025 CONTADOS DO(AI ASSI ATURA 00
CONTHATO, NA FOHMA DO ARTIGO IOi'i DA Lgl N" 1 ... 133,
OF- 20ll

FONTE DOS RECURSOS. FPM. JCSM, SOO - RECIJRSOS
PROPRIOS, 5'10 - TRANSFER.E:NCtAS DO PUNOEB •
IMPOSTOS 6: TRANSFERr:NCIAS DE IM POSTOS, $41 •
'l"RANSf"t!:RtNClAS 00 f-~UNOt':8 - COM PLt:MElfl"Aç}.O DA
UNIAO - VAAF, 600 - TRANSFERENCIAS FtJNDO A FUNDO
OE K&CURS S DO SUS PROVJ::NlltNTE$ 00 OOV&RNO
f.'EOE:RAL • OLOCO OE MANt.rrENCAO OAS ACôES E
SERVIÇOS POBI..ICOS OE SAOD&, 660 - TRI\N"SFERtNCJA
DE RECURSOS 00 1-'UNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL - !"NAS, 6:l l TRAN$FERtNCl/\S l"UNDO A FUNDO
DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTE$ DO OOVERNO
ESTADUAi..: 02 03 Ot SECRETARIA DE ADMINISTRI\CI\O E
Pl.J\NEJ/\MEN'TO, 02 0 5 Oi SECRETARIA MIJNlCll'Al. OE:
EDUCAÇAO. 02 OS OS FUNDEB, 02 09 01 SECRETARv. MUN
OE DESENVOLVIMENTO, OORAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 02
Oõ OI VUNDO MUNICIP,\1. OE SAÚDE, 02 07 02 FUNDO
MUNICll'AL Ot: ASSIS1"tNCIA SOCIAL, 02 10 00 UNIDADE
MISTA DF. SA0DE MIOUEL l'INIIEIRO LOPES;
OESTAO/UNID/\DE: f"ROOKI\MJ\ DE TRABAI..MO: 04 122
OOJ6 2007 0000 MANUT'E:N(:AO DA SECRETARJA
MUNICIPAL, 12 361 0022 201 1 0000 MANl.í"ENÇÃO DA
$BCRETARI/\ MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 1:2 36,1 0022 2012
0000 MANVT&NCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR, 12 361
0022 2029 0000 MANUTENÇÃO DAS /\TIVIDt\DH3JUNTú I\Ú
FUNDEB 30 %, I S 452 0005 2081 0000 MANt.rrtNCAO 00S
LOCRI\DOUROS POBLICOS, 10 301 0026 :2038 0000
MANt.rrENc;"AO DO PUNDÓ MUNlCll'AL DE SAIJDE. 0,8 244
0009 20tl8 0000 PISO BÁSICO FIXO, 10 301 0029 2o-t7 0000
MAN11TENÇAO DJ\ UNIDADE: Ml81'/\ DE SAÚDE:Et.EMENTO
OAS DESPESAS. 3.3.90.30.00 MATERIAL OE COO SUMO

SP.RA REGIDA PELAS NORMAS PIXAOAS 1\,() PREOAO
ELETRÔNICO N•. 035/2025. E PEU. LEI 14, 133/'21. DEI DE
ABRIL DE 20:::!1 , E LEúi$LA(:Aô PôSTERlôR, QUE 0
SUPLEMENTAM NO OUE FOR OMISSO

IIUVU &MAR ROSAt. l..lJSTOSA f,11.,1{0

OF.:l'lll.SOt.z MIRANDA DA ROCHA

23 DE MAIÚ O E. 202S